
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 223/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  του αποτελέσματος του Διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Β. ΕΒΡΟΥ», και την κατακύρωση του έργου στον μειοδότη. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Μαρτίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1304/14-3-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Γεώργιος Χριστοδουλίδης, Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος,  4) 
Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό μέλος),  5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος,  7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και  8) Χρήστος Ποτόλιας  μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 2) Γεωργία Μαραγκού μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν  
και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 223: Εισηγούμενη το δέκατοτρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων  ΠΕ 
Έβρου  με  το υπ’ αριθμ. ΔΥ/11-3-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής , τα εξής:  
Αφού λάβαμε υπ’ όψιν:  
1.  Την υπ. αριθμ. Πράξη 338/2013 του Ε’ Κλιμάκιου του ΕΣ, με την οποία κρίνεται ότι κωλύεται η 
υπογραφή σχεδίου συμβάσεως μεταξύ της Περιφέρειας ΑΜΘ και της ΕΕ «ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ», 
μέχρι έως ότου εξετασθούν κατ’ ουσίαν από την αναθέτουσα αρχή αλλά και από την Υπηρεσία τήρησης 
του ΜΕΕΠ (Δ15) οι διαλαμβανόμενες στην ένσταση της εταιρείας «ΑΡΔΑΣ – Χ. ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ» 
αλλά και μέχρι να διερευνηθεί η τυχόν ύπαρξη σχετικής καταδικαστικής απόφασης από τα ποινικά 
δικαστήρια ή πειθαρχικής ποινής από τα αρμόδια πειθαρχικά όργανα. Επιπλέον με απόφαση του 
προϊσταμένου της υπηρεσίας τήρησης του ΜΕΕΠ πρέπει να διαπιστωθεί αιτιολογημένα εάν συντρέχει 
λόγος ανάκλησης της ενημερότητας Πτυχίου της ΕΕ. 
2.  Την υπ’ αριθμ. 753/3-10-2013 απόφαση της ΟΕ της Περιφέρειας ΑΜΘ (ΑΔΑ: ΒΛΛ97ΛΒ-ΜΕΓ), με την 
οποία αποφασίζεται να διαβιβασθεί από την Οικονομική επιτροπή στην υπηρεσία τήρησης του ΜΕΕΠ ,η 
απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου, οι ενστάσεις της εταιρείας ΑΡΔΑΣ - ΤΡΥΦΩΝΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε., όλος 
ο διοικητικός φάκελος σχετικά με την έκπτωση της εταιρείας ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ από τα έργα 
«Ασφαλτόστρωση οδού Ιαμπόλη - Πατέρμα» και «Βελτίωση οδού Μυρτίσκης - Άνω Βυρσίνης» καθώς και 
η ποινική δικογραφία που σχηματίστηκε μετά την υποβολή μηνυτήριων αναφορών από την Δ.Τ.Ε. 
Ροδόπης, με το αίτημα της εξέτασης από την υπηρεσία τήρησης του ΜΕΕΠ εάν συντρέχει λόγος 
αναδρομικής ανάκλησης της χορηγηθείσας στην εταιρεία ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ της ενημερότητας 
πτυχίου για την συμμετοχή της στον διαγωνισμό «Συντήρηση επαρχιακού οδικού δικτύου Β. Έβρου». 
Επιπλέον αποφασίζεται να διαβιβασθεί από την Οικονομική επιτροπή στον Υπουργό Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όλος ο ανωτέρω σχετικός φάκελος, με το αίτημα άσκησης πειθαρχικής δίωξης 
κατ’ άρθρο 87 Ν.3669/2008. Το έγγραφο να κοινοποιηθεί με αποδεικτικό επιδόσεως στην εταιρεία 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ. 
3.  Το υπ’ αριθμ. ΔΔ15/19991/17-12-2013 έγγραφο της Δ/νσης Δ15 Μητρώων & Τεχνικών 
Επαγγελμάτων, με το οποίο η παραπάνω Δ/νση μας ενημερώνει ότι όπως προέκυψε από τα στοιχεία που 
τηρούνται στην Υπηρεσία της, «δεν υφίσταται εγγεγραμμένη πειθαρχική ποινή εις βάρος της επιχείρησης ή 
των στελεχών της για βαρύ επαγγελματικό παράπτωμα, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις διατάξεις του 
π.δ. 278/1999» που προβλέπεται στην δεύτερη περίπτωση της παρ. Γ.β του άρθρου 2 της ανωτέρω 
Υπουργικής Απόφασης. Ως εκ τούτου η αρ. πρωτ. Δ15/10871/2013/17-07-2013 Ενημερότητα Πτυχίου της 
εταιρείας «ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ» με αρ. Μ.Ε.ΕΠ. 22859, δεν συνιστά παράνομη διοικητική πράξη 
και συνεπώς δεν συντρέχουν λόγοι ανάκλησης της. 
      Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-7Ι9



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση  του αποτελέσματος του Διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Β. ΕΒΡΟΥ», και την κατακύρωση στην μειοδότρια Εργοληπτική Επιχείρηση 
«ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΤΕ», ώστε η Υπηρεσία μας να προχωρήσει στον εκ νέου Προληπτικό Έλεγχο 
Νομιμότητας της σύμβασης εκτέλεσης έργου πριν από τη σύναψή του, σύμφωνα με το άρθρο 278 του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87/7-6-2010). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το  αποτέλεσμα  του Διαγωνισμού του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Β. 
ΕΒΡΟΥ»,και την ανάδειξη ως αναδόχου του έργου την Εργοληπτική Επιχείρηση «ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΤΕ», ώστε η Υπηρεσία  να προχωρήσει στον εκ νέου Προληπτικό Έλεγχο Νομιμότητας της σύμβασης 
εκτέλεσης έργου πριν από τη σύναψή του, σύμφωνα με το άρθρο 278 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 
87/7-6-2010). 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   223/2014. 

 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
    ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ - ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 

              
                              
   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
                      ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ  

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΞΞ7ΛΒ-7Ι9


